
1 

 

 

 

 

                                                                              BŘEZEN 2025                           * 28. ROČNÍK * ČÍSLO 3 * 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 1/2025 ze dne 10.2.2025 
 

Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• Smlouvu o dí lo uzavř enou mezi Obcí  Bořova  a APOLO CZ s.ř.o., Tyřs ova 155, 572 01 Polic ka, IC : 27492851, 

na vypřacova ní  přojektove  dokumentace přo stavební  povolení  a dokumentace přo přovedení  stavby na 

akci: „Př í stavba mateř ske  s koly v obci Bořova “; 

• Za me ř poda ní  Z oD na řealizaci stavební ch přací  akce: „Př í stavba mateř ske  s koly v obci Bořova “ do 

přogřamu MMR v řa mci vy zvy c . 1/2025/117D7620 Podpořa obnovy a řozvoje venkova, přogřam 

117D76 Podpořa obnovy a řozvoje řegionu  – AKTIVITA 2; 

• Za me ř poda ní  Z oD na řealizaci přojektu s na zvem: „Poř í zení  sdí lene  komuna lní  techniky přo Obec 

Bořova “ do přogřamu MMR v řa mci vy zvy c . 1/2025/117D7620 Podpořa obnovy a řozvoje venkova, 

přogřam 117D76 Podpořa obnovy a řozvoje řegionu  – AKTIVITA 3, podpořa vybavení  komuna lní  

technikou (poř í zení  třaktořu); 

• Poda ní  Z oD dle podmí nek a v řa mci vy zvy Pakř – Podpořa vy stavby, řekonstřukcí  a opřav spořtovní ch 

zař í zení , poř í zení  investic ní ho movite ho majetku spořtovní ch zař í zení  a ořganizací  (přogřam C1) na 

přojekt s na zvem: „Revitalizace posilovny – Bořova  u Polic ky“; 

• Rozpoc tove  opatř ení  c . 1/2025; 

• aj. 

 
 



2 

 

 

…z jednání Zastupitelstva obce Borová č. 2/2025 ze dne 10.3.2025 
 

Zastupitelstvo obce Borová projednalo a schvaluje:  

• Inventařizaci obecního majetku ke dni 31.12.2024; 

• podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), aplikovatelného na základě ust. § 

323 odst. 9 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, za použití § 43 odst. 4, 

§§ 54 odst. 2 a 55 b odst. 10 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 

analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 

činnosti, ve znění účinném do 31. 12. 2023, aplikovatelné na základě ust. § 323 odst. 9 zákona č. 283/2021 

Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., spřávní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 84 odst. 2 písm. y zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

I. se sezna milo s př edloz eny m na vřhem Zme ny c . 1a u zemní ho pla nu Bořova  a s jeho odu vodne ní m,  

II. ve smyslu § 54 odst. 2 stavební ho za kona ove ř ilo, z e na vřh Zme ny c . 1a u zemní ho pla nu Bořova  

není  v řozpořu s politikou u zemní ho řozvoje, s u zemne  pla novací  dokumentací  vydanou křajem, s 

vy sledkem ř es ení  řozpořu , se stanovisky dotc eny ch ořga nu  a se stanoviskem křajske ho u ř adu,  

III. se řozhodlo vydat Zme nu c . 1a u zemní ho pla nu Bořova  fořmou opatř ení  obecne  povahy                    

c . 1/2025“; 

• Smlouvu o dí lo uzavř enou mezi Obcí  Bořova  (jako Objednatel) a Ing. ařch. S te pa nem Koc is em, Atelieř 

A.VE, IC : 65309901 (jako Zhotovitel), kde př edme tem smlouvy je Zme na c . 1b u zemní ho pla nu Bořova , a 

to dle podmí nek te to smlouvy a dle CN ze dne 7.2.2025; 

• Ra mcovou smlouvu c . S-25-001, o spřa ve  dokumentu , kteřa  je uzavř ena mezi Obcí  Bořova  (jako 

odbe řatel) a Effecta Gřoup, s.ř.o., R í pska  1321/11c, 627 00 Břno-Slatina, IC : 25335588 (jako dodavatel), 

kde př edme tem smlouvy je za vazek př ebí řat, skladovat, tř í dit, digitalizovat a jinak zpřacova vat a 

os etř ovat pí semne  nebo digita lní  mateřia ly tvoř í cí  c a st spisove  agendy odbe řatele, a to podle podmí nek 

smlouvy a objedna vky, kteřa  bude vystavena Obcí  Bořova  dle CN ze dne 6.3.2025. Souc asne  schvaluje 

Smlouvu o zpřacova ní  osobní ch u daju ; 

• Rozpoc tove  opatř ení  c . 3/2025; 

• aj. 

Zastupitelstvo obce Borová bere na vědomí:  

• Náležitosti ařchitektonické studie s názvem: „Obecní úřad Bořová (objekt bývalé přodejny potřavin 

Bořovanka)“. 

• Vzdání se funkce ředitelky Základní školy Bořová. Beře na vědomí, že Rada obce Bořová vyhlásí konkuřs 

na obsazení přacovního místa; 

• aj. 



3 

 

 

                                    OBEC BOROVÁ 

                                          Borová 100, 569 82 

Borová dne 1.4.2025 

ČJ: OUBO – 1942/2025  

Rada obce Borová v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje  

konkurs  

na vedoucí pracovní místo ředitelky/ředitele 

Základní škola Borová 

příspěvková organizace 

se sídlem Borová 111, 569 82 Borová, IČ: 60121602 

Předpokládaný nástup na pracovní místo – 1.8.2025 

Požadavky: 

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele 

- odborná kvalifikace a předpoklady pro výkon činnosti ředitelky/ředitele v souladu s § 5 zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

- znalost školských předpisů a školské problematiky  

- občanská a morální bezúhonnost 

- dobrý zdravotní stav 

- organizační a řídící schopnosti 

 

Přihláška do výběrového řízení musí obsahovat: 

- jméno, příjmení, titul, kontaktní adresu/místo trvalého pobytu, telefon, e-mail (případně datovou schránku), 

kam Vám bude zaslána pozvánka ke konkursu, datum a vlastnoruční podpis  

 

Obsahové náležitosti přihlášky (přílohy přihlášky): 

- úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání  

- přehled o průběhu předchozích zaměstnání  

- strukturovaný životopis v českém jazyce 

- koncepce dalšího rozvoje školy (max. 5 stran strojopisu A4) v českém jazyce 

- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) 

- lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti pro výkon činnosti ředitelky/ředitele školy (ne starší 2 měsíců) 

 

Uchazeči nebudou hodnoceni na základě jiného nástroje personálního výběru, než je řízený rozhovor. 

Přihlášku včetně všech výše uvedených příloh s označením „KONKURS Základní škola Borová – NEOTVÍRAT“ 

zašlete nejpozději do 18.4.2025 na adresu: Obec Borová, č.p.100, 569 82 Borová. 

     

                                              Mgr. Lenka Tlustá, v.r. – starostka obce 



4 

 

SPLATNOST POPLATKŮ 

Upozorňujeme, že poplatek za psy byl splatný do 31. 3. 2025. Kdo ještě nemá uhrazen poplatek za psa ve výši 100,- 

Kč/pes, každý další pes 150,-Kč, nechť uhradí obratem! Poplatek za svoz komunálního odpadu ve výši 850,- Kč/osoba 

je splatný do 30. 6. 2025. Zaplatit můžete v kanceláři OÚ hotově nebo platební kartou, převodem na účet obce. 

Číslo účtu: 1283408309/0800 (VS = číslo domu, SS = 1341 pes, SS = 1345 KO). 

ZÁKAZ VSTUPU  

 I.AGRO Oldřiš a.s. žádá všechny občany obce, aby důsledně dodržovali ZÁKAZ VSTUPU do všech 

areálů našeho zemědělského podniku. Toto opatření je nastaveno z důvodu aktuálně se zhoršující 

nákazové situace slintavky a kulhavky. Jedná se o extrémní infekční vir a v případě nakažení našeho 

chovu se může pro náš podnik stát doslova likvidní.                                                                           

                                                                                                     Děkuji za pochopení. Helena Lossmannová – ředitelka 

HLÁŠENÍ PORUCH VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ A MÍSTNÍHO ROZHLASU 

Vážení občané, pokud zaznamenáte nefunkční lampu veřejného osvětlení nebo poruchu místního rozhlasu, budeme 

rádi, když nám o tom dáte vědět.  

Jak nahlásit poruchu?: 

Osobně na obecním úřadě 

Telefonicky na číslo: 461 473 268 

E-mailem na: kancelar@borova.cz 

Uveďte prosíme co nejpřesnější popis místa poruchy (případně nejbližší číslo popisné). Děkujeme za spolupráci! 

 

PROVOZNÍ DOBA KOMPOSTÁRNY BIOODPADU NA 

SV. KATEŘINĚ  

DUBEN–LISTOPAD 

Středa a sobota od 16.00 – 18.00 hodin 

 



5 

 

NOVÝ ZÁKAZ PÁLENÍ BIOODPADU 

Co se mění a jaká jsou pravidla? 

Teploty nám konečně dovolují pracovat na zahradách Zpravidla to začíná 

vyhrabáním suché trávy a od podzimu napadaného listí nebo zastříhnutím 

větví a jejich následné spálení. Víte ale, že takové pálení už není možné?  

S účinností od 1. března 2025 vstoupila v platnost novela zákona č. 201/2012 

Sb., o ochraně ovzduší, konkrétně zákon č. 42/2025 Sb. Tato legislativní úprava 

jednoznačně zakazuje pálení bioodpadu na otevřeném ohni za účelem jeho 

likvidace. Zákaz se vztahuje na činnosti, jako je pálení listí, trávy a další biomasy 

na zahradách. 

Dříve existoval legislativní nesoulad mezi zákonem o odpadech, který pálení bioodpadu zakazoval, a zákonem o 

ochraně ovzduší, jenž ho za určitých podmínek umožňoval prostřednictvím obecních vyhlášek. Tento rozpor byl 

odstraněn novelou, která sjednotila právní úpravu a zavedla plošný zákaz pálení bioodpadu. 

Je důležité zdůraznit, že zákaz se nevztahuje na aktivity, jako je opékání špekáčků nebo grilování na zahradách, pokud 

nejsou spojeny s likvidací bioodpadu. 

Občané jsou proto vyzýváni k dodržování nových pravidel a k využívání alternativních způsobů likvidace bioodpadu, 

jako je kompostování (Obec Borová zajistila kompostéry občanům zdarma) nebo odevzdání materiálu do kompostárny 

v Borové :http://borova.cz/?page=page&id=44. Tím přispějí k ochraně ovzduší a životního prostředí. 

                                                                  Použité zdroje: https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2025-42 

                                                                                           https://ct24.ceskatelevize.cz/.../konec-paleni-zahradkari... 

                                                                                           https://www.priroda.cz/.../uz-tyden-plati-zakaz-paleni... 

CO SE DĚJE ZA VRATY DÍLNY V ZIMNÍM OBDOBÍ, KDYŽ NECHUMELÍ  

Naši kolegové "4x Ferda Mravenec – práce všeho druhu" opravili obecní odpadkové koše, které jsou rozmístěny po 

obci a pod každý umístili betonovou desku, aby koše nepodléhaly tak rychle zkáze. Opravili oprýskané zdi v sokolovně, 

kde se na zdivu podepsala vlhkost a také připravili prostory bývalého bowlingu k pronajímání během letní sezony. Před 

budovu Obecního úřadu/ Pošty pak ještě vyrobili lavičku a vyvýšené truhlíky na květiny  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fborova.cz%2F%3Fpage%3Dpage%26id%3D44%26fbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3FOgqm06GiIMqZT_u0VikTP-HlGWRvdpYn9EYp3OG2t5bwJXuF7XW0dXU_aem_ijKlT8Lf8mbudJUa46pTYg&h=AT2TaAIEQWtdmArMrekIi7Q_drHXhGlH6LWVbMUZ9vHYTkLIUCgAQuQJeD9EMqCypXnx-pNV8VevT--adiqZCTpr0P3fTSxiSVmPw9Q9h_QLs5Msva611J2KxXTfGqDwhUa5P6wFM9FVX6th&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT34ugab18RoJZ7YWZdOHnI4TxzMMVJqTW9K4bHrq6mD34E_MivAVh0kMEYXhxz5uY5IsPFOXHLie5WPLIgRz7DGr6EXFVj6w6TvSllXkUIQzKEF1VTia-cMNI6JfAhtHEdRL_9BFjGjsd--bnZt9E9poyp2ZF0DsWSB7dYqR30V-PTNrTIxMGaY_iEO64QLb6VPGWRzG1TjCy9pAwFV2vj9qQ
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2025-42
https://ct24.ceskatelevize.cz/.../konec-paleni-zahradkari...
https://www.priroda.cz/.../uz-tyden-plati-zakaz-paleni...
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1063273169162296&set=a.476093791213573&__cft__%5b0%5d=AZVMJK71uA07NQ2rE6XHauFJPJkmpc8vm6fwmsvg9evw3euhysoxHqOFkbrEv0zjFXlkfxD1IGTwgBdR4bZLzIjayQxFlwHnuJLb1b1KT0wT_ZdYk81dYz4m1Pc1lmPupvvvfbPVzGeuu_hArbEIaWIcytv0VKfvbT6UNqw43xLQPFprelE1Z9qY0igJKZx6TXQ&__tn__=EH-R


6 

 

 

 

 

OHLÉDNUTÍ 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BOROVÁ  

DĚTSKÝ KARNEVAL 2025  

V borovské sokolovně se 1. března 2025 konal dětský karneval. Celý rok jsme 

čekali, čím nás šikovné ruce rodičů opět překvapí a ke komu se na rok přemístí 

„Putovní maškara“. Porota měla opět nelehký úkol. Vybrat masky na prvních 

deset postů, byla úloha vskutku náročná, protože nápaditých a krásných masek 

přišlo opravdu hodně.  

Na první tři místa byly vybrány a na dortech si pochutnaly tyto masky:  

1. místo – AVENGERS – za tým superhrdinů z populárního sci-fi filmu, se 

převlékly děti Honzálkovy a Oplíštilovy.  

2. místo – DINOSAUŘI – žili sice před 150 až 230 milióny lety, ale záhadně se objevili v Borové na karnevale zásluhou 

Marušky a Michálka Halamkových.   

3. místo – TRANSFORMERS AUTO ROBOT – vesmírným robotem, který se dokázal proměnit z auta na robota 

před zraky všech přihlížejících, byl Jiřík Portl.  

 

 

 

 



7 

 

Menší odměna čekala také na tyto masky:  

4. místo – ROBOT ZE STAR WARS – Lukášek Cupal,  

5. místo – AUTO PLAMÍNEK – Ondrášek Halamka,  

6. místo – SONIC – Patriček Sauer,  

7. místo – MIMOZEMŠŤANI – Ráďa a Mareček Čermákovi,  

8. místo – MÁMA S HONZOU NA PECI – Štěpánka a Davídek Skalovi,  

9. místo – MINECRAFT – Lukášek Hradil,  

10. místo – BADMINTON – Niky a Tomášek Mlejnkovi.  

Zdá se, že Karkulkám již odzvonilo …  

Všechny ostatní masky se umístily na 11. místě       .  

 

I když byla v kuchyni k dostání spousta dobrot, stejně si děti chodily zamlsat k Honzovi na 

pec. Asi mu máma dobře napekla       .  

 



8 

 

    

                                                    Celý karneval byl plný písniček, tancování a soutěží. 

                                                       Víte, co znamená slovo karneval? Maso, sbohem! 

KNIHOVNICKÁ SOUTĚŽ  

Cestovat vzducholodí, to zažije málokdo. Nám se to podařilo díky paní Květě Honzálkové. Nebylo však jednoduché 

se na palubu vzducholodě dostat. Pasažéři museli před odletem získat všechny potřebné informace, které však byly 

dobře zakódovány. Po vyslechnutí důležitých informací od paní knihovnice se všichni dali do práce…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čtvrťáci zjistili, že poletí do Indie. 

Vpravo dole – první úspěšní řešitelé celé soutěže, kteří rozluštili kód ke kufru s odměnou. 

Kromě krásných šťavnatých jablíček našli v kufru také oblíbené „tetovačky“. 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        Třeťáci měli letět až do daleké Argentiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                Děti z páté třídy se potkají se čtvrťáky v Indii. 



10 

 

HODINA INFORMATIKY VE ČTVRTÉ TŘÍDĚ  

 

                         V hodině informatiky si děti postavily robůtky. Nyní přemýšlí, jak je naprogramovat       . 

VÝSLEDKY MATEMATICKÉ MEZINÁRODNĚ KOORDINOVANÉ SOUTĚŽE „KLOKAN“ 

INFORMACE O SOUTĚŽI.  

Tato soutěž se psala 21. března 2025.Soutěžící jsou podle věku rozděleni do 6 kategorií: Cvrček (2.-3. třída ZŠ), 

Klokánek (4.-5. třída ZŠ), Benjamín (6.-7. třída ZŠ), Kadet (8.-9. třída ZŠ), Junior (1.-2. ročník SŠ) a Student (3.-4. 

ročník SŠ). Soutěží se ve všech krajích naší republiky v jednom termínu, obvykle v pátek po třetím březnovém čtvrtku, 

takže žáci a studenti absolvují školní, oblastní, republikové a vlastně i mezinárodní kolo ve své lavici. Ve všech 

kategoriích soutěžící řeší soubor testových úloh ve stanoveném čase, přičemž vybírá jednu z pěti nabízených možností 

řešení. Úlohy jsou seřazeny ve třech skupinách podle obtížnosti, za správnou odpověď získává soutěžící 3, 4 nebo 5 

bodů, za špatnou odpověď se mu jeden bod strhává. Aby soutěžící nedosahovali záporných výsledků, dostávají do 

vínku takový počet bodů, kolik je v kategorii úloh. Statistické výsledky spolu se zadáním soutěžních úloh a správnými 

odpověďmi jsou uveřejněny ve sborníku každého ročníku, který vydává JČMF.  

NEJLEPŠÍ ŘEŠITELÉ NA NAŠÍ ŠKOLE  

KATEGORIE „CVRČEK“  

1. místo – Vojtěch Zahradník  

2. místo – Antonín Nováček  

3. místo – Marie Bidmonová a Petr Kučera  

KATEGORIE „KLOKÁNEK“  

1. místo – Eliška Hübnerová  

2. místo – Radim Holomek  

3. místo – Petr Netolický.  

 

BLAHOPŘEJEME!                                                                                                                  Mgr. Hana Chadimová 

 



11 

 

KNIHOVNA BOROVÁ 

Březen – měsíc knihy. Březen byl v knihovně zcela zaplněným 

měsícem. Nejprve knihovnu navštívily děti z mateřské školky. 

Všechny děti se dozvěděly, jak se chovat v knihovně a jak správně 

zacházet s knihami. Jako první přišly Berušky. Poslechly si 

pohádku Nenažraná koza, a pak chtěly ještě další – O modrém 

tučňákovi. Pro starší děti – Sovičky – jsem měla přichystanou 

pohádku o tom, Jak si veverka chtěla vydělat na nový kožíšek. 

 

 

 

 

 

                                                                                   

 A dětská skupinka Borováček měla na programu knihu O zajíčkovi. Nejmenší děti mi pak zahrály pohádku O veliké 

řepě. Všechny děti si prohlédly v knihovně 

zajímavé knihy a na závěr dostaly 

omalovánku. Rozloučili jsme se s tím, že 

všichni zájemci mohou přijít do knihovny 

se svými rodiči každé úterý ve výpůjční 

době: 13:30 – 16:30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Knihovnická soutěž. Už několikátým rokem připravuji pro školní děti v každé třídě knihovnickou soutěž. Letos jsem 

ji pojala jinak než v předcházejících letech. Místo vyplňování pracovních listů jsem vybrala únikovou hru. Ta spočívala 

v tom, že žáci v každé třídě museli během jedné hodiny vyplnit palubní lístek na vzducholoď. Aby se jim to podařilo, 

bylo nutné vyřešit různé logické úlohy, šifry či hlavolamy, a tak se mohli dostat na palubu. Prali se s tím statečně a 

někdy potřebovali také poradit. Nakonec odletěli na tajemnou cestu všichni. Na konci každé hodiny si děti otevřely za 

odměnu zašifrovaný kufr, ve kterém všichni našli odměnu        

 



12 

 

 

     

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Cestou necestou po Malajsii s Josefem Gajdošem. Předposlední březnovou neděli jsme zakončili šestý ročník 

cestovatelských přednášek. Menší 

skupina kamarádů začala svoji cestu 

v hlavním městě Malajsie Kuala 

Lumpur. První, co je praštilo do 

obličeje, byla vysoká teplota a 

vzdušná vlhkost. Navštívili 

ikonickou budovu Petronas Towers 

vysokou 452 metrů a prohlédli si 

město. Zjistili, že pohyb pěšky není 

možný pro velmi vysoký provoz a 

neexistenci chodníků. Také návštěva 

přilehlých parků byla nebezpečná 

pro množství opic a varanů. 

Prozkoumali majestátní jeskyni 

Batu – velký hinduistický chrám. 

Poté se vydali s průvodcem do deštného pralesa, který je údajně nejstarším neudržovaným pralesem na světě. Při jeho 

procházení často sklepávali z nohou pijavice. Noc přečkali ve velké jeskyni, kde jim dělali spolunocležníky velcí 

netopýři. Další část byla směřována na rozlehlé čajovníkové plantáže a do Penangu, kde měli skvělé gurmánské zážitky. 

Pobyt zakončili v Langkawi, kde s lodí projeli velké mangrovníkové lesy a odpočali si na překrásných písčitých 

plážích. Pak už je čekal čtrnáctihodinový let zpátky. Celá cesta byla motivována zážitky gurmánskými a krásnou 



13 

 

přírodou a jejich cesta tak splnila účel. Děkujeme Pepovi za skvělé povídání, příjemnou atmosféru a inspiraci na 

zajímavou cestu        

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                             Květa Honzálková 

VÝLET NA DAMAŠEK  

Sportovní kroužek se opět vydal na dvoudenní výlet na oblíbenou hájenku. Tentokrát jsme 22.2.2025 v sobotu odjeli 

vlakem do Pusté Kamenice a 

odtud jsme šli pěšky přes 

Spálený kopec na Damašek. 

Po ubytování a různých 

soutěžích a kvízů jsme se 

večer vydali na procházku se 

stezkou odvahy. Druhý den 

jsme dopoledne tvořili, hráli 

hry a závodili. Po obědě nás 

čekalo balení a úklid hájenky 

a cesta pěšky zpátky domů do 

Borové. Už se těšíme na další 

letní hájenku. 

                        Blanka Koutná 



14 

 

VÝSTAVA – MUZEUM POLIČKA 

V pátek 28.2.2025 navštívil Sportovní kroužek výstavu Kouzla našeho světa, kde jsme se přesvědčili, že i fyzika může 

být zábavná. Vyzkoušeli jsme si spoustu zajímavých pokusů-obří krasohled, zakřivená zrcadla, plazmové koule a 

spoustu optických klamů. Moc se nám to líbilo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                Blanka Koutná 

ÚKLID KOUPALIŠTĚ 

Poslední sobotní březnové ráno kolem 9 hodiny přijíždí 

k borovskému koupališti dodávka Jakuba Dvořáka, 

organizátora úklidové akce. Na připojeném vozíku veze 

vše potřebné, aby dvouleté nánosy usazenin byly 

odklizeny, aby „krokodýl borovský“ (čolek obecný  ) 

mohl bez obav vyvést další generaci svého druhu do 

čistého i aby koupání bylo po znovu napuštění všem 

příjemnější.  

Ani v Borové se nic neudělá samo, populární Japonec 

„Samoseto“, nedorazil, a tak by ani úklid neproběhl bez 

ochotných dobrovolníků, dospělých i dětí, kteří dnes 

dali přednost veřejně prospěšné práci před rodinnými kratochvílemi.  

Nářadí bylo i bez vyhrožování rozebráno chtivými manipulátory, řidiči skupiny C se chopili koleček a všichni se 

společně pustili do práce. Krátce po 10 hodině se na obzoru objevili naši hasiči, a i přesto, že první příjezd se úplně 

nepovedl, ozval se krátce po příjezdu zopakovaném zvuk elektrocentrály a dno koupaliště brzy zkrápěly dva proudy, 

mistrně ovládány trénovanými pažemi členů dobrovolnického hasičského sdružení. Po asi dvou hodinách byl celý 

prostor borovského koupaliště uklizen, drobné kamínky v jeho severní části byly vyházeny na břeh, převlékárny 

zameteny a úklidová skupina si mohla trochu oddechnout přesunem ke koupališti kateřinskému, kde si hasiči nejdříve 

připravili provizorní hráz v okolo tekoucím Černém potoce (pro chlazení nápojů i následné čerpání vody  ) a společně 

s ostatními se pustili do práce. Všichni společně odklízeli, hrabali, nakládali, zametali, vozili, s neutuchající energií, 

aby i toto koupaliště bylo krásně vyčištěno. A víte, co na tom všem bylo nejkrásnější? Že po celou dobu byla chuť 

vtipkovat a smát se. Opečené buřty pak byla už jen pomyslná „mastná“ tečka za krásným a pracovně stráveným 



15 

 

sobotním dnem. Díky všem, jste úžasní, jak se dokážete nadchnout, máknout, podpořit, abyste svým úsilím pomohli a 

udělali to tu zase o trochu krásnější … 

                                                                                                                                                                            Aleš Vítek 

BOROVÁ MODERNIZUJE INFRASTRUKTURU. ŠKOLKA, KANALIZACE I 

NOVÝ OBJEKT NA OBZORU  

Obec Borová se stává centrem investic do infrastruktury, které zahrnují rozšíření mateřské školy a výstavbu 

víceúčelového objektu. Radní Pardubického kraje Miroslav Krčil diskutoval se starostkou Lenkou Tlustou 

také o dokončení projektu kanalizace, což podtrhuje význam těchto kroků pro rozvoj regionu. 

„Projekt výstavby kanalizace v Borové a sousední Oldřiši za celkem 

228 milionů korun znamenal pro obě obce mimořádnou zátěž. Vedení 

samospráv tady odvedlo obrovský kus práce. Navíc na tento projekt 

navazovaly i další investice, především v oblasti dopravy," sdělil radní 

Miroslav Krčil. 

„Další z důležitých plánů Borové v oblasti zajištění funkční 

infrastruktury se týká zkapacitnění zdrojů vody a nezbytné 

rekonstrukce vodojemu. Tento záměr je nyní v přípravné fázi. Pro 

každou obec mají právě takové investice strategický 

charakter. Pardubický kraj se proto snaží maximálně podpořit tyto investice zejména prostřednictvím programu na 

rozvoj vodohospodářské infrastruktury. Ten obce využívají zpravidla na podporu kofinancování těchto nákladných 

projektů. Podávání žádostí je v tomto programu letos možné prostřednictvím dotačního portálu kraje až do konce 

března,“ poznamenal radní Krčil. 

V Borové také vznikla v režii obce dětská skupina. Jak uvedla starostka Lenka Tlustá, zájem mezi rodiči je velký a 

Borová plní v tomto směru i roli spádové obce. Proto mají v Borové také nachystaný projekt přístavby mateřské školy, 

který zajistí rozšíření o jednu třídu. 

Zajímavý je pak i záměr výstavby víceúčelového objektu na místě nevyužité budovy prodejny potravin. Nejenom, že 

by zde vzniklo technické zázemí pro pracovníky obce, ale počítáno je například i s přesunem samotného obecního 

úřadu do nově vzniklých prostor. Součástí nové stavby mají být i komunitní sály pro volnočasové aktivity. 

                                                                               Použitý zdroj: https://svitavsky.denik.cz/.../borova-modernizuje... 

POZVÁNÍ 

TJ SOKOL BOROVÁ 

TJ Sokol Borová zve své členy na valnou hromadu, která se koná v pátek 11.4.2025 v 19 hodin v Restauraci U Dostálů 

(Motorest Borová). 

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=98037&idc=13329443&ids=1020&idp=95405&url=%00%D7%B1%5D%BC%90M%DFD%EB%93%80F%91Y%00%B41%A3%E4%9C%E1yWCp%95%5B%B4%23%AD%7D%9Dhy%9A%29_%8Bp%8A%A5%D0%A0%81%8B%F4%80
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=98316&idc=13329443&ids=3802&idp=92039&url=0%EF%AF%CA%8ABZB%1D%7B%E0%C4%94%D2%0E%29%99%C2%90%F8p%E1%CA%97Tlp%0B1%11%D9Nwf%A1%DA%B9%C6%B4%A6%08%D2%E8%8B%A5%9A%01%02
https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=98332&idc=13329443&ids=14579&idp=94263&url=%EC3%9B%24%08%3E%A8%D5i%5D%7B%AF%CF%60%1F%1E%E8%D2%CB%A1%7ErN%CAOa%17%FF%8B%A5b%A2%99%13%E2%81%F5%83%AC%0E%98%FA%F8%F5%DBr%92%B0
https://svitavsky.denik.cz/zpravy_region/borova-modernizuje-infrastrukturu-skolka-kanalizace-i-novy-objekt-na-obzoru-2025.html?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1tZDqeUysyF0xlOrDoGtZ5W1I8JE45i0GKV1r-Ckz9aVU2QYDpD1QsaVE_aem_4kr9nZ0S5PQRHhdyEhqNNg


16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

INZERCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných fotografií 

neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do 

schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 1.4.2025                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

